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Besvarelse af spørgsmål 256 alm. del stillet af udvalget den 5. august 

2022 efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V).  

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, om der findes stålkomponenter inde i vindmøller 

produceret i Kina, som ikke er underlagt straftolden, som f.eks. færdigpro-

ducerede vindmølletårne fra Kina er. Hvis det er korrekt, så bedes ministe-

ren redegøre for, hvad ministeren ønsker at gøre ved dette, så vi undgår, at 

danske producenter ikke kan konkurrere med det kinesiske stål, som mod-

tager statsstøtte. 

 

Svar:  

Jeg har indhentet et svar fra Erhvervsstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”EU-Kommissionen indførte i 2016 antidumpingtold på stålplader impor-

teret fra Kina, som benyttes til produktion af vindmølletårne, som følge af 

påvist prisdumping på EU-markedet. Importen af færdigproducerede vind-

mølletårne fra Kina var ikke omfattet af tolden. Kommissionen indførte 

dog i 2021 antidumpingtold på de færdigproducerede vindmølletårne fra 

Kina.  

 

I forhold til det konkrete spørgsmål kan Erhvervsstyrelsen ikke udelukke, 

at der findes yderligere stålkomponenter, som benyttes i vindmøller, og 

som der ikke er straftold på.  

 

Erhvervsstyrelsen kan dog oplyse, at det fremgår af Kommissionens hjem-

meside, at stål generelt er den produktkategori, der er mest beskyttet af 

EU’s defensive handelsinstrumenter, og mere end halvdelen af alle gæl-

dende foranstaltninger er rettet mod import fra Kina. Ud over en lang række 

gældende antidumping- og antisubsidieforanstaltninger på stålprodukter 

fra Kina, har Kommission forlænget den eksisterende beskyttelsestold (”sa-

feguard”) på stål til 2024. Beskyttelsesforanstaltningerne består af toldkvo-

ter, som tillader toldfri import af de 28 omfattede stålprodukter indtil kvo-

ternes udtømmes, hvorefter importen pålægges en tillægstold på 25 pct.  
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Kommissionen overvåger derudover løbende importen til EU af stål- og 

aluminiumsprodukter, for at kunne analysere importtendenser og reagere 

hurtigt i tilfælde af drastiske ændringer i importsituationen. 

 

EU-producenter har mulighed for at henvende sig til Kommissionen med 

en klage, hvis de oplever problemer med statsstøttet import. Såfremt klagen 

indeholder tilstrækkelig information, der viser, at den statsstøttede import 

forvolder skade på den pågældende EU-erhvervsgren, iværksætter Kom-

missionen en undersøgelse, som kan føre til indførelsen af straftold.”  

 

Regeringen ønsker en ambitiøs, fair og bæredygtig handelspolitik baseret 

på åbne markeder og lige globale konkurrencevilkår. Vi vil ikke have et 

samfund, hvor kinesiske virksomheder dumper deres produkter i EU til 

kunstigt lave priser og konkurrerer på ulige vilkår. Derfor støtter regeringen 

også som udgangspunkt indførelsen af straftold, såfremt der foreligger en 

grundig analyse fra Kommissionen med tydeligt påvist konkurrenceforvri-

dende adfærd. Konkret støttede regeringen i 2021 indførslen af tolden på 

de færdigproducerede ståltårne fra Kina.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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